
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA mail:carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giovanna CAMINITI mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

AOOUSPRC Prot. n .12889  Reggio Calabria, 09 agosto 2013 

U. O. n. 3  
IL DIRIGENTE 

 

V I S T O   il ricorso prodotto dalla prof.ssa  MAIOLO Rosa avverso il trasferimento disposto per 

l’a.s.2013/14 nei confronti della prof Scarfo’ Maria Antonietta; 

V I S T O    il CCNI dell’11.3.2013 concernente la mobilità del personale docente ,educativo ed ATA per 

l’ a s 2013/14 e l’O M n 9 del 13.3.2013 prot A00DGPER 2547”; 

V I S T O  il proprio provvedimento prot 9252 del 25.6.2013 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi per l’ a s 2013/14 dei docenti delle scuole secondarie di I grado; 

V I S T O      in particolare il trasferimento effettuato per la classe di concorso A059 nei confronti della 

prof Scarfo’ Maria Antonietta nata il 7.9.1967-RC Titolare SU POSTI DI SOSTEGNO 

(MIN. PSICO-FISICI) 

DA : RCMM000VI6 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

A : RCMM839014 - S.M. GROTTERIA ( GROTTERIA ) 

PRECEDENZA: PREVISTA DAL C.C.N.I. PUNTI 31 

V I S T A    l’istanza di mobilità prodotta dalla prof Scarfo’ Maria Antonietta e in particolare le 

indicazioni fornite dalla medesima docente alla  sezione G del modulo domanda allegato I/1 

casella n 36 e 37  

ACCERTATO che la prof.ssa Scarfò Maria Antonietta, in quanto assunta in ruolo con decorrenza 1.9.2013 

su posto di sostegno, è soggetta a vincolo quinquennale di permanenza  sul sostegno e, 

pertanto, non ha titolo a  partecipare ai movimenti per la classe di concorso A059 – Scienze 

Matematiche-chimiche-fisiche  e naturali; 

RITENUTO di dover procedere di conseguenza alle necessarie rettifiche inerenti i trasferimenti ed i 

passaggi di ruolo del personale docente di scuola della scuola secondaria di I grado nella 

provincia di Reggio Calabria per l’anno scolastico 2013/2014, al fine di garantire la 

correttezza delle procedure di mobilità di cui trattasi nel rispetto delle disposizioni 

contrattuali sopra richiamate;  

 

D I S P O N E 

 

Per   quanto esplicitato nelle premesse del presente provvedimento,  

art. 1)  IL  TRASFERIMENTO DISPOSTO NEI CONFRONTI della Prof.ssa Scarfo’ Maria Antonietta, 

nata il 7.9.1967-RC, E’ NULLO  PER MANCANZA DEL PRESUPPOSTO NECESSARIO PER IL 

CONSEGUIMENTO DELLA MOBILITA’. 

art. 2) Per l’effetto,  i trasferimenti ed i passaggi di ruolo dei docenti di scuola secondaria di I grado nella 

provincia di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 2013/2014, pubblicati con decreto prot. n. 9252 

del 25.6.2013, limitatamente alla mobilità riferita ai posti di sostegno vengono rettificati come di 

seguito indicato:  

  

a) Il trasferimento disposto nei confronti del prof CARACCIOLO MARIO nato il  18/10/64 (RC) 

TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 

DA : RCMM876024 - MARTINI (BIVONGI) ( BIVONGI ) 

A : RCMM82902E - VIA DON BOSCO (RIACE) ( RIACE ) PUNTI 147 

 E’ ANNULLATO 

 

b) Il prof Caracciolo Mario è reintegrato presso la SM Bivongi 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA mail:carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giovanna CAMINITI mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

c) Il trasferimento della prof.ssa  BRANCATISANO ANTONIETTA  17/ 3/67 (RC) 

TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 

DA : RCMM82901D - "GERHARD ROHLFS" (MONASTERACE) ( MONASTERACE ) 

A : RCMM876024 - MARTINI (BIVONGI) ( BIVONGI ) 

  PRECEDENZA: TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA PUNTI 65 : 

                    E’ ANNULLATO 

 

d) La prof.ssa  BRANCATISANO ANTONIETTA  17/ 3/67 (RC) E’ Trasferita  

DA : RCMM82901D - "GERHARD ROHLFS" (MONASTERACE) ( MONASTERACE 

A : RCMM82902E - VIA DON BOSCO (RIACE) ( RIACE) 

PRECEDENZA: TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA PUNTI 65 

 

e) La prof.ssa  SCARFO' MARIA ANTONIETTA  7/ 9/67 (RC)  

TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.)E’ trasferita  

DA : RCMM000VI6 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

A : RCMM874701b- S.M. Contestabile Taurianova PUNTI 31 

PRECEDENZA: TRASFER. UFFICIO IN PROV. SENZA SEDE 

 

I Dirigenti Scolastici avranno   cura di notificare il presente provvedimento, con consegna di una copia dello 

stesso ai  docenti interessati. 

I docenti interessati sono riammessi nei termini a produrre eventuale domanda di assegnazione provvisoria 

e/o utilizzazione in questa provincia per l' a s 2013-14. 

 

Per IL DIRIGENTE 

          f.to IL VICARIO dr. C. NUNNARI 

 

 

All'U.S.R. per la Calabria - Via Lungomare, n.259 -Catanzaro Lido 

All'Albo   SEDE 

Al Sito WEB 

Alle OO.SS. Comparto Scuola-Loro Sedi 

Al Dirigente Scolastico IC Contestabile Taurianova 

Al Dirigente Scolastico IC Monasterace-Riace -Bivongi  

 


